
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Ai Collaboratori  

del Dirigente Scolastico 

 

Ai Docenti 

 

DSGA 

Dott. Sabrina Amabile 

 

 

Personale ATA  

 

                                                                                                                                                 Albo/Atti 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Graduatoria relativa all’Avviso di selezione interna per l’attribuzione di incarichi di 

docenza nell’ambito dei progetti del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2023 approvato 

dagli Organi Collegiali  

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 Agosto 2018 n.128,”Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” pubblicato 

sulla G.U. serie generale n.267 in data 16/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la nota ministeriale Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la circolare Prot. n. 6582-04 del 28 Ottobre 2016: “Trasmissione Piano dell’Offerta Formativa 

Triennale (PTOF)”; 

 
VISTE la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 04/12/2018 con la quale è stato approvato “Il 

nuovo regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi” che si uniforma al D.Lgs.n.50 del 2016, 

VISTE le Delibere n.27 del Collegio dei Docenti e n. 119 del Consiglio di Istituto del 22/12/2021 

con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25; 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

essendo esso legge dello Stato e la delibera n.101 del C.I. del 10/02/21 con la quale è stato aggiornato 

“Il nuovo regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi”;    

VISTE le delibere n. 35 del Collegio Docenti del 14/03/2018 e n. 23 del Consiglio di Istituto del 

02/02/2018 per l’approvazione dei criteri di selezione per tutte le figure coinvolte nei Progetti;  

CONSIDERATO che con l’inizio del nuovo anno scolastico 2022-23 si rende necessario procedere 

all’individuazione di docenti cui conferire incarichi per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio Docenti del 10 Ottobre 2022 che ha determinato la scelta di 

sviluppare due Progetti PTOF per l’anno scolastico in corso, denominati rispettivamente Giochi della 

Chimica per il biennio e triennio e Progetto Green School rivolto agli studenti della scuole medie 

inferiori relativamente ai diversi indirizzi dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che la specificità dei Progetti richiede, in alcuni casi, competenze specifiche già 

presenti all’interno dell’Istituto; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico (Prot.9273 del 08/11/2022 

VISTO l’Avviso di selezione interna (Prot.n.9272 del 08/11/2022); 

VISTO il Verbale di disanima delle istanze pervenute (Prot.n. 9794/07 del 23/11/2022)                                 

VISTO che sono pervenute il numero di candidature richiesto dall’avviso di selezione; 

VISTO che le competenze dei candidati risultano conformi al bando di selezione;  

 

                                                               DISPONE 

 

La pubblicazione della Graduatoria relativa all’avviso in oggetto: 

 

 GIOCHI DELLA 

CHIMICA 

BIENNIO 

(20 H – BIENNIO) 

 DECENTI:  1 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Orza Sebastiano 11 

 

 

 GIOCHI DELLA 

CHIMICA 

TRIENNIO 

(45 H – TRIENNIO) 

 DOCENTI: 3 (15H CAD.) 

 CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 D’Arco Michelina 91,5 
 

2 Lamberti Chiara 59,5 
 

3 Squitieri Maria 38 
 

 

 SCIENZE FOR GREEN (esperimenti di 

chimica, biologia e microbiologia per un mondo 

più sostenibile) 

(20 H) 

 DOCENTI: 2 (10 H CAD) 

 CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 Annunziata Raffaela 26,5 
 

2 Frallicciardi Sabatino 21,5 
 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

 ENERGIA E AUTOMAZIONE (laboratorio per 

le smart technology) 

(10 H) 

 DOCENTI: 1 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Ferraioli Alfonso 9,5 
 

 

 

 INFLUENCER IN TURISMO & 

MARKETING ((buone pratiche per promuovere 

il bello che ci circonda) 

(15 H) 

 DOCENTI: 2 (7 H E 8 H) 

 CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 Longobardi Monica 30,5 
 

2 Celentano Sara         21 

 

 

 L’INFORMATICA E LA CREATIVITA’ 

(Realizzare pagine web e imparare a 

programmare) 

(15 H) 

 DOCENTI: 2 (7 H E 8H) 

 CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 Fiume Luca 79,5 
 

2 Longobardi Miriam 22,5 
 

 

 

Seguirà il Decreto affidamento incarichi. 

 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-23T11:42:19+0100
	ANTONIO DI RISO




